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Handicaprådets kommentarer til Social-og Sundhedsudvalgets møde 3.3.2022 

21. Drøftelse af høringssvar til foranalyse for botilbudsplan 
Handicaprådet synes, det er vigtigt at notere sig borgernes og personalets bekymring for, 
om udvidelserne betyder, at de vil få svært ved at rumme hinandens forskelligheder, da 
de har behov for low arousel og ikke for meget stimuli omkring sig. 
Samtidig giver udvidelserne mulighed for, at der vil være flere beboere med fælles 
interesser. 
Det kan være vanskeligt at vurdere, om botilbudsplanen giver mulighed for at tilgodese 
begge disse synspunkter 
Handicaprådet har ingen kommentarer til procesplanen. 

22. Beslutning vedrørende afvikling af ventelister i tandreguleringen (Budget 
2022-2025) 
Handicaprådet tager orienteringen til efterretning og er enig i, at det er en god idé at 
reducere sårbarheden gennem etablering af et tværkommunalt samarbejde.  
 

23. Beslutning om arbejde med effektiviseringspotentiale på det 
takstfinansierede område 
Handicaprådet er enig i, at der kan være et effektiviseringspotentiale i forhold til 
vedligeholdelsesudgifter samt i anvendelsen af fælles administrativt personale, og støtter 
op, om at dette undersøges nærmere. 

I forhold til de påtænkte effektiviseringer, har Handicaprådet dog samtidig noteret sig, at 
optimeringerne ikke må påvirke serviceniveauet for borgerne negativt. 

Handicaprådet synes, at analysen peger på mange relevante problemstillinger, som skal 
adresseres i den nærmeste fremtid – herunder de udfordringer og nye behov, der opstår i 
og med at flere borgere bliver ældre og får andre behov. 
Det fremgår af analysen, at denne udvikling både stiller nye krav til organiseringen af 
tilbuddene samt til medarbejdernes kompetencer i forhold til at kunne varetage både 
pædagogisk støtte samt sundhedsfaglige og plejemæssige ydelser. 
Samtidig betyder det, at flere borgere i fremtiden vil tilbringe flere timer i deres respektive 
botilbud – når de er gået på pension og ikke længere er afsted på job i dagtimerne. Dette 
betyder behov for mere personale. 
Det fremgår også, at der arbejdes med at imødegå disse udfordringer i dag, men at 
vurderingen er, at der endnu ikke fundet optimale løsninger på udfordringen. 
 
Handicaprådet vil gerne have en orientering om, på hvilke måder der arbejdes med at 
finde løsninger på disse udfordringer.  

 
24. Beslutning om udviklingsplan - Værestedet Livskilden 
Handicaprådet er helt enige i målsætningen, om at få flere borgere med behov herfor til at 
benytte tilbuddet – herunder især at få inkluderet de unge. Vi ved fra analyser i 
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Folkeskolen, at ensomhed og isolation fylder meget hos en stor gruppe af unge – særligt 
efter Corona-nedlukningerne, hvor det er vigtigt at sætte ind med forebyggende tiltag, 
inden der udvikles psykiske funktionsnedsættelser.  
Det forudsætter dog, at rammerne udvides, så de bliver fysisk passende – og støjniveauet 
reduceres - men også at tilbuddene målrettes, så de bliver attraktive for denne nye 
målgruppe. Det er ikke nok blot at tage flere borgere ind – der skal også udvikles tilbud, 
som er skræddersyet til de unge, og hvor de kan være sammen med andre på samme 
alder og med ens behov. 
Handicaprådet er enige i forslaget om at inddrage Kildealle 7, ligesom vi er enige i at gøre 
et forsøg med at etablere et unge-værested på Parkvej, som kan imødekomme behovet 
for de 42% af de unge borgere, som i dag benytter Ungekontakten og er bosiddende i 
Jægerspris og Skibby.  
Til gengæld synes vi ikke, det er hensigtsmæssigt at finansieringen af Parkvej 
fremkommer ved en reduktion af tilbuddet på Kilde Allé med 1 dag ugentlig – idet 
fremmødestatistikken jo dokumenterer, at der er et behov for at holde åbent. Der er ikke 
andre tilsvarende tilbud i Frederikssund kommune til psykisk sårbare og syge, hvor de kan 
møde ligesindede og få et pusterum, hvor det ikke handler om sygdom men om at opleve 
sig som en del af et fællesskab. Vi vil derfor opfordre til, at der findes økonomi til at sikre 
de fornødne medarbejderressourcer, så begge tilbud kan holdes åben i hhv. 5 og 2 dage 
ugentlig. 
Handicaprådet er enig i, at forslaget skal ses som en investering i forebyggelse, der på sigt 
kan betyde besparelser i form af mindre behov for egentlige støtteforanstaltninger.  
 

25. Beslutning om afholdelse af dialogmøder med Handicaprådet 
Handicaprådet er enig i at afholde 2 årlige dialogmøder med Social og Sundhed samt at 
afholde et årligt fællesmøde med Omsorg og Ældre og Ældrerådet. 
Det fremgår ikke af indstillingen, om bruger-pårørende-rådene på bosteder/institutionerne 
deltager i nogle af møderne, sådan som det tidligere har været praksis.  
I givet fald betyder det, at der bliver tale om et meget stort forum med en del fælles 
interesser men også med forskellige interesser, hvilket kunne tale for eksempelvis at holde 
èt fælles møde med Social og Sundhed, hvor såvel Handicapråd som pårørenderåd og 
brugerråd deltager – og to hvor Handicaprådet alene holder møde med udvalget. 

26. Beslutning vedrørende program for kickoff i forbindelse med Sammen om 
sundhed 
Handicaprådet synes, der er tale om et relevant og interessant program for kickoff-mødet. 
Vi savner måske en præcisering af, hvad succeskriteriet for aftenen er: hvad skal vi have 
opnået, når vi går hjem fra mødet? 

27. Beslutning om afholdelse af Sundhedsuge 2022 
Handicaprådet bakker op om at afholde en Sundhedsuge i 2022, hvilket ligger helt i tråd 
med intentionerne i Sundhedspolitkkken. 
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28. Orientering om afslutning af Sundhedspolitikken 2015-2020(21)  
Handicaprådet tager orientering om implementering af indsatserne i årsplan 2021 til 
efterretning med den bemærkning, at vi er særligt tilfredse med at rygestoptilbud til 
sårbare grupper forventes fortsat 

Spørgsmål: Handicaprådet vil gerne vide, hvad det betyder, når der i dagsordenen står: 

”Sagen er sendt i høring i Handicaprådet og Ældrerådet. Eventuelle høringssvar fremsendes hurtigst muligt 
til udvalgets medlemmer. ” og dernæst samtidig 
Text 
”Inddragelse er ikke vurderet relevant.” 
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